(100%) de este valor se cobrará, mediante cortes mensuales por los servicios realmente 
solicitados y prestados, durante los treinta (30) días calendario siguiente a la radicación de la 
factura de cobro correspondiente. 

• FEE MENSUAL FIJO POR GESTIÓN MEDIOS COMUNITARIOS. Corresponde al 
reconocimiento mensual fijo de VEINTICINCO MILLONES CIENTO NOVENTA Y DOS MIL 
TRESCIENTOS PESOS M/CTE ($25.192.300) Incluido IVA, los cuales se distribuyen así: 
VALOR ANTES DE IVA: VEINTIÚN MILLONES CIENTO SETENTA MIL PESOS M/CTE 
($21.170.000), VALOR IVA: CUATRO MILLONES VEINTIDÓS MIL TRESCIENTOS PESOS 
M/CTE ($4.022.300) o fracción ofertado por ETB, para la realización de las gestiones 
administrativas (personal, herramientas informáticas, operación y demás asociados) a las 
actividades de contratación, ordenación, compra de espacios, pago, y facturación respecto de